令和４年２月２２日

福崎町議会議長 城 谷 英 之 様

総務文教常任委員長 河 嶋 重 一 郎

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

２月２２日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・ワクチン接種について

・町の施設及び行事等の対応について

・緊急支援策の進捗状況について

○ 第５０２回福崎町議会定例会について、3月 4 日（金）午前 9時 30 分に招集と報告を受けた。

○ 会計年度任用職員・臨時職員採用試験について、次のとおり報告を受けた。

総

○ 区長の異動について、大門区、駅前区、板坂区、桜区、長野区、西谷区の 6自治会で交代があ

ったと報告を受けた。

○ 平成 22 年度の創設から 12 年間活動を行ってきた女性委員会を今年度で終了すると報告を受け

た。

〈企画財政課〉

○ 機構改革について、資料により報告を受けた。

○ ふくさきっこ子育てガイドについて、資料により報告を受けた。

○ 町有地の先着順売払いについて、5 物件のうち 2 物件で申込みがあったが、契約を取りやめた

いとの申し出があり、契約締結まで至らなかったと報告があった。

○ 3 月定例議会の議案について、①福崎町課設置条例の一部を改正する条例について、②令和 3

年度一般会計補正予算（第 8号）について、③令和 4年度一般会計予算についてを提出予定との

報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 3年度 歳入歳出計算表（令和 4年 1 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 4年度税制改正の概要（抜粋）について、資料により報告を受けた。

○ 令和 3年度町税等の不納欠損処分について、報告を受けた。

○ 3月定例議会の議案について、福崎町国民健康保険税条例の一部を改正する条例を提出予定と

の報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 損害賠償訴訟について、資料により報告を受けた。

○ 新型コロナウイルスの感染状況について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 令和 4年度認定こども園等入園申込状況について、資料により報告を受けた。

○ 保育教諭・学童保育指導員等の処遇改善について、資料により報告を受けた。

○ 学童保育園における長期休業期間中の保育開始時間の変更について、資料により報告を受けた。

○ その他として、私立高校・通信制・特別支援学校・推薦入試・特色選抜の入試結果について報

告を受けた。

〈社会教育課〉

○ スポーツ功績賞について、資料により報告を受けた。

○ 工事進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・老人大学閉講式 3月 3 日(木) 文化センター

・文化功績賞・吉識雅夫科学賞・柳田國男ふるさと賞・スポーツ功績賞表彰式

3月 5 日(土) エルデホール

・歴民連続講座「ふくさきの遺跡－令和 2年度の発掘調査から－」

3月 12 日(土) エルデホール

・【中止】公民館クラブ春の発表会 3月 13 日(日) エルデホール

・老人大学開講式 4月 7 日（木） 文化センター